

Regierungsratsbeschluss

vom 22. September 2015

Nr. 2015/1492

Schwarzbubenland Tourismus, v.d. Fabio Jeger, 4145 Gempen: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Buchprojekt "Treffpunkt Schwarzbubenland"

1. Erwägungen

Schwarzbubenland Tourismus, v.d. Fabio Jeger, Gempen, ersucht um finanzielle Unterstützung aus dem Lotteriefonds an das Buchprojekt "Treffpunkt Schwarzbubenland: entdecken – fühlen erobern". Dieses Buch soll der Anfang einer Reihe Nachschlagwerke über das Schwarzbubenland werden. Jede Gemeinde stellt sich vor, mit den Themen: Wissenswertes aus Gemeinden, Öffentlicher Verkehr, Sehenswertes wie Museen und Klöster, Gaststätten, Frisch vom Bauernhof und Wandern. Die Auflage beträgt zwischen 20'000 und 30'000 Exemplaren. Die Bücher können kostenlos bezogen werden und werden flächendeckend im Schwarzbubenland und Umgebung verteilt.

2. Beschluss

- 2.1 Schwarzbubenland Tourismus, v.d. Fabio Jeger, Gempen, ist ein Druckkostenbeitrag von Fr. 5'000.-- an das Buchprojekt "Treffpunkt Schwarzbubenland" aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos 20090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen (5) dv/Schwarzbubenland.doc Amt für Kultur und Sport (10) Schwarzbubenland Tourismus, Fabio Jeger, Hauptstrasse 29a, 4145 Gempen